
ROČNÍK XV / ČÍSLO 3                                                               říjen - prosinec 2018

zpRaVOdaj
Obce  LutONiNa

Co najdete v tomto čísle:

d Usnesení z jednání zastupitelstva obce
d Výsledky voleb v obci
d Projekt přeshraniční spolupráce

d Oznámení Sdružení obcí Syrákov
d Ohlédnutí za Svatomartinským trhem 
d Společenská kronika 
d Vánoční jarmark a rozsvícení stromečku
d Fotbalová reprezentace starostů

KRÁSNÉ A RADOSTNÉ PROŽITÍ 
VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ I CELÝ

PŘÍŠTÍ ROK 2019 
VÁm PŘEjÍ zAměSTNANCI OÚ LuTONINA



2   zpravodaj obce Lutonina

za období červenec 2017 – listopad 2017

Z jednání zastupitelstva obce
za období říjen 2018 – prosinec 2018

Vážení spoluobčané,

v tomto již téměř svátečním čase 
dostáváte do rukou náš obecní zpra-
vodaj. Stojíme před slavnostním za-

Úvodní slovo

Zastupitelstvo obce schválilo: 
•  Veřejný  způsob  volby  starosty 

a místostarosty.
•  Pro nastávající volební období jed-
noho  místostarostu.  Ve  veřejném 
hlasování  byla  zvolena  do  funk-
ce místostarosty ing. Jana Štalma-
chová. 

•  Funkci  starosty  jako  dlouhodobě 
uvolněnou. Ve veřejném hlasování 
byl do funkce starosty zvolen pan 
Petr Číž. 

•  Pana Stanislava Migdala ml. před-
sedou  finančního  výboru,  paní 
Yvonu Fišmanovou a pana Martina 
Máčalu  jako  členy finančního  vý-
boru. 

•  Pana  Vítězslava  Zichu  předsedou 
kontrolního  výboru,  pana  Micha-
la Drgu a ing. Štěpána Macka jako 
členy kontrolního výboru. 

• Marii  Daňovou  jako  předsedkyni 
sociálního výboru.

•  Sylvu  Veleckou  Fausovou  jako 
předsedkyni kulturního výboru.

•  Smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne č. OT-014330047379/001 mezi 
obcí Lutonina a společností E.ON 
distribuce, a.s. 

•  Licenční smlouvu k používání certi-
fikovaného elektronického nástroje.

•  Poskytnutí  věcného  daru  ve  výši 
2  000,-  Kč  Valašskému  souboru 
PORTÁŠ,  z.s.  do  tomboly  na  tra-
diční  Valašský  bál  konaný  dne 
19. 1. 2018 v Sokolovně ve Vizo-
vicích. 

•  Dle  přílohy  k  nařízení  vlády  č. 
318/2017  Sb.,  odměny  neuvolně-
ným členům zastupitelstva s účin-
ností  od  13.  11.  2018  a  dle  přílo-
hy  k  nařízení  vlády  č.  202/2018 
Sb., odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva  s  účinností  od  1.  1. 
2019.

•  Pana Petra Číže (starostu) jako ur-
čeného  zastupitele  ke  spolupráci 
s  pořizovatelem  územního  plánu, 
tj. Městským úřadem Vizovice, od-
borem stavebního úřadu, ve smys-
lu § 47, 51 a 53 zákona č. 183/2006 
Sb.,  o  územním  plánování  a  sta-
vebním  řádu,  ve  znění  pozdějších 
předpisů, a  to po dobu celého vo-
lebního období 2018-2022.

•  Pana  Petra  Číže  (starostu)  a  pana 
Vítězslava  Zichu  (člena  zastupi-
telstva) jako zástupce do Sdružení 
obcí Syrákov.

•  Rozpočtové opatření č. 5/2018.
•  Rozpočtové  provizorium  pro  rok 
2019.

•  Návrh smlouvy o smlouvě budou-
cí  na  věcné  břemeno  vedení  VN 
a NN.

•  Poplatek  za  komunální  odpad  pro 
rok 2019 ve výši 420,- Kč na osobu.

•  Střednědobý  výhled  na  roky 
2019-2022.

•  Příspěvek  do Mikroregionu Vizo-
vicko ve výši 50,- Kč za občana.

•  Finanční příspěvek ve výši 5 000,- 
Kč Základní škole Jasenná.

Zastupitelstvo obce 
vzalo na vědomí: 

•  Dle  přílohy  k  nařízení  vlády  č. 
318/2017  Sb.,  odměnu  starosty 
s účinností od 13.11.2018 a dle pří-
lohy k nařízení vlády č. 202/2018 
Sb.,  odměnu  starosty  s  účinností 
od 1. 1. 2019.

•  Informace o možnostech  rozšíření 
vodovodu na Kamenec.

•  Informaci o ukončení provozu tele-
fonního automatu O2. Provoz bude 

ukončen k 31. 12. 2018 a v průbě-
hu roku 2019 bude automat demon-
tován. 

•  Informaci  o  oslavě  110.  Výročí 
SDH Lutonina, která  se uskuteční 
dne 31. 8. 2018.

•  Dětský den 22. 6. 2019
•  Informaci o vyčištění dráhy.
•  Návrhy na řešení sběrného dvora.
•  Návrh na opravu cesty pod RD č.p. 
91 a cesty u RD č.p. 97.

•  Návrh na opravu přístupu na dráhu.
•  Návrh  na  zabezpečení  veřejného 
osvětlení po celou noc.

•  Návrh na řešení veřejného osvětle-
ní pomocí LED solárních svítidel.

•  Informace o Místní akční skupině. 
• Možnosti  opravy  hasičské  zbroj-

nice.
•  Návrhy na řešení místního obchodu.
•  Návrh  na  rekonstrukci  topení  bu-
dově obchodu. 

Zastupitelstvo obce zamítlo: 
•  Žádost spolku Babybox pro odlože-
né děti – STATIM, z.s. o příspěvek 
na pořízení, provoz babyboxu, který 
byl  slavnostně otevřen dne 12. 12. 
2018 ve Vsetínské nemocnici. 

ing. Jana Štalmachová
     Místostarosta

končením celého ročního cyklu, 
kterým je doba Adventní, Vánoční 
a konec občanského roku. Je to pro 
většinu občanů, hlavně pro děti nej-
milejší období roku. Budeme možná 
i bilancovat a zcela jistě plánovat. 
Určitě je třeba si přát, abychom si 
i odpočinuli, našli čas na naše blízké 

a načerpali nových sil a hlavně děti, 
aby našli vysněné dárky pod stro-
mečkem.

Dovolte mi popřát všem krásné 
sváteční prožití konce roku a mnoho 
úspěchů i osobní spokojenosti v roce 
2019.

Petr Číž



zpravodaj obce Lutonina   3

Dne 5.  a 6.  října  jsme  se odebrali 
opět po čtyřech letech k urnám, aby-
chom si zvolili své spoluobčany, kteří 
kandidovali,  do  zastupitelstva  obce. 
Letos byly podány a registrovány dvě 
kandidátní  listiny. Z 334 voličů při-
šlo  k  volbám 234  občanů,  což  čini-
lo 72,75% volební účast. Svou účas-
tí a hlavně samotnou volbou jste dali 
najevo,  které  kandidáty  chcete  mít 
ve  vedení  obce  na  další  čtyři  roky. 
Volilo  se  devět  členů  do  zastupitel-
stva  a Vaši  důvěru  dostali  tito  kan-

didáti:  Ing.  Jana  Štalmachová,  Petr 
Číž, Vítězslav Zicha, Stanislav Mig-
dal ml., Martin Máčala, Ing. Štěpán 
Macek, Sylva Velecká Fausová, Mi-
chal Drga, Marie Daňová.
Ve  středu  31.10.2018  se  konalo 

v  kulturním  domě  ustavující  zase-
dání  zvolených  zastupitelů.  Po  slo-
žení slibu následovala volba starosty 
a místostarosty. Starostou byl  veřej-
nou  volbou  zvolen  Petr  Číž  a  mís-
tostarostkou  byla  zvolena  Ing.  Jana 
Štalmachová.  Následovala  volba 

kontrolního výboru, kde byl do funk-
ce  předsedy  zvolen  Vítězslav  Zicha 
a  členové  Ing.  Štěpán Macek  a Mi-
chal Drga. Předsedou finančního vý-
boru byl zvolen Stanislav Migdal ml. 
a členové Yvona Fišmanová a Martin 
Máčala.  Sociální  komisi má  na  sta-
rosti Marie Daňová a kulturní komisi 
Sylva Velecká Fausová.
Všem zvoleným zastupitelům naší 

obce  přeju  hodně  úspěchů  v  jejich 
rozhodování a práci pro obec.

Petr Číž

Komunální volby do zastupitelstva obce

Projekt přeshraniční spolupráce 
“Vidiek bez hraníc”

Čtyři místní akční skupiny (za ČR: 
MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s. 
a MAS Moravský kras z.s.;  za SR: 
MAS Vršatec a Kopaničiarsky regi-
ón – miestná akčná skupina) realizo-
valy od 1. srpna 2017 do konce říj-
na 2018 projekt spolupráce Interreg 
V – A Slovenská republika – Česká 
republika s názvem „Vidiek bez hra-
níc“. Hlavními aktivitami projektu 
byly čtyři dvoudenní vzdělávací se-
tkání za rovnoměrné účasti zástup-
ců všech zapojených MAS.

Součástí  všech  setkání  byly  pře-
devším bloky přednášek a seminářů 
s  ukázkami  dobré  praxe, worksho-
py, setkání s místními producenty či 

různé  exkurze.  Každý  partner  měl 
přiděleno jedno z témat, na které se 
při těchto setkáních zaměřil. Byla to 
problematika  získávání  finančních 
prostředků  na  projekty  spolupráce, 
komunitní  život  v  obcích,  marke-
ting  regionálních výrobků a propa-
gace kulturního a přírodního dědic-
tví. V rámci projektu byla vytvořena 
sada propagačních publikací a data-
báze projektových záměrů.

Projekt  umožnil  výměnu  zkuše-
ností v oblasti rozvoje venkova mezi 
jednotlivými partnery, navázání no-
vých kontaktů a podpořil další spo-
lupráci.

  Ing. Pavel Elšík

Program 
rozvoje venkova

V rámci druhé výzvy v Programu 
rozvoje  venkova,  kterou  vyhlásila 
MAS Vizovicko  a  Slušovicko  bylo 
přijato  celkem 13 projektových  žá-
dostí. 

Ve Fichi 1 - Investice do rostlinné 
a živočišné výroby bylo podáno nej-
více žádostí a to 11.

Ve Fichi 2 - Podpora zpracová-
ní  zemědělských  produktů  a  jejich 
uvádění na trh byl podán 1 projekt.

Ve Fichi 4 - Podpora investic 
do  zakládání  a  rozvoje  místních 
podniků a služeb a uvádění produk-
tů  na  trh  -  nezemědělské  činnosti 
byl podán 1 projekt.

Na  základě  hodnocení  Výběrové 
komise  rozhodl  Programový  výbor 

o podpoře 11 žádostí s celkovou výši 
požadované dotace 4 308 764 Kč. 

Do této chvíle tedy bylo mezi ze-
mědělce a podnikatele působící 
na území vizovicka a slušovicka 
rozděleno cca 5,6 mil Kč.

 Ing. Ondřej Štach

Integrovaný regionální 
operační program 

První výzva MAS, která byla vy-
hlášena  v  rámci  IROP  byla  zamě-
řena na podporu rozvoje komunit-
ních center.  Žadatelé  budou  moci 
do 31. 12. 2018 podat projekty, které 
se zabývají výstavbou nebo rekon-
strukcí  objektů  vhodných  k  setká-
vání  členů  komunity  a  k  realizaci 
sociálních,  vzdělávacích,  volnoča-
sových aktivit nebo kulturních a zá-
jmových akcí. Celkem je v této vý-
zvě připraveno 2 223 750 Kč a výše 
dotace činí 95% z celkových způso-
bilých výdajů.

Druhá  výzva,  kterou  MAS  vy-
hlásila je zaměřena na zlepšení in-
frastruktury v MŠ, ZŠ a orga-
nizacích věnující se zájmovému, 
neformálnímu a celoživotnímu 
vzdělávání. Budou podpořeny pro-
jekty zaměřené například na zříze-



4   zpravodaj obce Lutonina

Valné  shromáždění  Sdružení  obcí 
Syrákov, konané dne 21. 9. 2018 schvá-
lilo vklad vodohospodářského majet-
ku do společnosti Vodovody a kanali-
zace Vsetín, a.s. formou nepeněžitého 
vkladu. Po zapsání zvýšení základní-
ho kapitálu do Obchodního rejstříku 
KS Ostrava, bude Sdružení obcí Sy-
rákov  pátým  největším  vlastníkem 
akcií společnosti Vodovody a kanali-
zace Vsetín, a.s.

Společnost  Vodovody  a  kanaliza-
ce Vsetín a.s. se tak stane vlastníkem 
skupinového vodovodu Syrákov.

Společnost Vodovody a kanalizace 
Vsetín,a.s.  jako vlastník uvedené in-
frastruktury bude od 1. 1. 2019 zajiš-

ťovat také provoz skupinového vodo-
vodu Syrákov.

Skupinový vodovod Syrákov se tak 
stane  součástí  provozní  celku  spo-
lečnosti  s  jednotnou  cenou vodného 
v celém okrese Vsetín. Cena vodné-
ho byla v roce 2018 39,70 Kč za jeden 
m3 vody. To je 45,66 Kč za jeden m3 
včetně DPH, cena v roce 2019 bude 
48,30 Kč za jeden m3 včetně DPH.

Provozování  skupinového vodovo-
du  společností  Severomoravské  vo-
dovody a kanalizace Ostrava a.s. 
(SmVak) končí dnem 31. 12. 2018. 

Společnost SmVak provede v prů-
běhu  ledna  závěrečné  doúčtování 
všech odběrných míst k datu 31. 12. 

2018.  Odběratelé  byli  společností 
SmVak obesláni a informováni dopi-
sem o ukončení provozování a ukon-
čení platnosti smluv o dodávce vody 
z vodovodu.

Společnost  Vodovody  a  kanaliza-
ce Vsetín, a.s. v průběhu měsíce listo-
padu a prosince 2018 písemně obešle 
vlastníky odběrných míst výše uvede-
ných obcí s výzvou k uzavření nových 
smluv o dodávce vody z vodovodu. 
Přílohou dopisu bude přihláška k od-
běru vody, kterou vlastník vyplní.

Na základě přihlášky uzavřeme se 
zákazníkem smlouvu o dodávce pit-
né vody. Smlouvy se uzavírají s vlast-
níkem nemovitostí.

Oznámení občanům od Sdružení obcí Syrákov

ní  či  rekonstrukci  odborných  uče-
ben, budování bezbariérovosti nebo 
zlepšení  připojení  k  internetu.  Žá-
dosti  je  možné  podávat  do  31.  3. 
2019  a  k  rozdělení  je  nachystáno 
4 892 000 Kč. 

Ing. Pavel Elšík

Zpráva o činnosti MAP II, 
Naše škola - naše radost

Od  září  jsme  v  projektu  Míst-
ní  akční  plán  ve  vzdělávání  (MAP 
II.)    začali  s  naplňováním  tzv.  im-
plementačních  aktivit.  Podařilo  se 
nám  vytvořit  čtyři  pracovní  sku-
piny  –  pro  podporu  čtenářské  gra-
motnosti, pro podporu matematické 
gramotnosti,  pro  rovné  příležitos-
ti ve vzdělávání a finanční skupinu. 
Členové všech pracovních skupin se 
již potkali na svém prvním jednání 
a v prosinci nás čeká další. 
V  oblasti  polytechnického  vzdě-

lávání  dětí  v  mateřských  školách 
a  prvních  ročnících  základních 

škol,  jsme  se  dohodli  na  spoluprá-
ci s projektem Malé technické uni-
verzity. V letošním školním roce 
mají školy a školky možnost využít 
3  z  celkové  nabídky  12  lekcí,  jako 
jsou např. Malý projektant, Stavitel 
mostů,  Stavitel  věží,  Malý  energe-
tik, atd. Některé školy a školky  již 
mají za sebou první lekce. V násle-
dujících letech budou mít možnost si 
objednat další.

Bc. Alena Rasochová

Komunitní plánování 
sociálních služeb 

na Vizovicku a Slušovicku

Ve  středu  21.11.2018  se  uskuteč-
nilo 2. Veřejné setkání v rámci pro-
jektu KPSS na Vizovicku a Slušo-
vicku,  kde  proběhlo  představení 
jednotlivých  poskytovatelů  soci-
álních  služeb.  Informace  o  jednot-
livých  poskytovatelích  již  brzy 
naleznete  v  letáčku,  v  katalogu 
a na webu. 

Na setkání byli účastníci také in-
formování  o  činnosti  pracovních 
skupin  projektu,  které  se  potkáva-
jí  na  pravidelném  jednání.  Pracov-
ní skupiny shromažďují a zpracová-
vají podklady pro vypracování vize 
a cílů, stanovují, jakým směrem by 
se dále měly ubírat služby poskytu-
jící pomoc našim spoluobčanům. 

Do  konce  roku  se můžete  vyjád-
řit  v  našem  dotazníkovém  šetření, 
jak jste celkově spokojeni s kvalitou 
života, vašeho  i ve Vaší obci. Zají-
má nás Váš názor. Podělte se o něj 
s  námi.  Dotazník  a  více  informa-
cí o projektu naleznete na stránce 
www.kpssvizovice.cz . 

 Ing. Marie Ponížilová



zpravodaj obce Lutonina   5

Životní jubilea
92 let Olga Grigerová 
  Františka Dědičová                                                                                                                                         

87 let  Bohumila Pekárková

65 let  Jaroslav Macek                                           

55 let  Karel Lutonský                                           
  Stanislav Migdal

50 let Renata Vráblíková                                    
     Jubilantům přejeme hodně zdraví a spokojenosti.

narodili se: 
Viktorie Kotková

Lukáš Šopík
Tereza Pejterová  

Rodičům blahopřejeme.

Přihlásili se k trvalému Pobytu: 
Vendula Šebestová

Roman Petráš

Zemřela: 
Helena Blažková

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

sňatek uZavřeli: 
Jiří Maliňák a Kateřina Vaculíková 

Novomanželům blahopřejeme.

Kdo nechce být uváděn ve společenské kronice, 
nahlaste svůj nesouhlas na Obecním úřadě.

K 13.12.2018 má v obci Lutonina trvalý pobyt 
412 občanů, z toho 217 žen a 195 mužů.

Vydáno v prosinci 2018. 

Společenská kronika - říjen / prosinec 2018

Svatý Martin a s ním stovky lidí dorazil do Vizovic
I přesto, že se letošní Svatomar-

tinský trh uskutečnil netradič-
ně v neděli 11. 11. 2018, našlo si 
cestu na vizovické náměstí stovky 
lidí. Ten byl, stejně jako v něko-
lika předchozích letech, pořádán 
pod záštitou ministra zemědělství. 
Počasí bylo ideální, Svatý Martin 
přijel, vína a regionálních výrob-
ků bylo požehnaně a muzika hrá-
la výborně. Prostě 8. ročník se vy-
dařil. 
Už  od  půl  deváté  byly  nachystá-

ny  stánky  plné  regionálních  výrob-
ků. Bylo možné nakoupit kromě ob-
vyklých pochoutek, jako jsou frgály, 
domácí uzeniny, čokoláda nebo med, 
také novinky, mezi které patří mléč-
ný karamel, fairtradové výrobky, čer-
stvý mošt,  nebo  kozí  sýry  z  Farmy 
Tomšíčkovi. 
Po  celé  dopoledne  zpříjemňova-

la  atmosféru  Svatomartinského  trhu 
cimbálová muzika Denica  ze  Zlína. 
Pro  děti  byla  připravena  řemeslná 
dílnička, kde si děti mohly nazdobit 
papírového  koně  a  připravit  vlast-
ní směs vloček s ovocem pro chlad-
ná rána.
S  blížící  se  půl  jedenáctou  se  oči 

přítomných netrpělivě obraceli  smě-

rem k ulici, kudy Martin pravidelně 
přijíždí.  Než  se  k  nim  však  dostal, 
pozdravil ještě obyvatele domu s pe-
čovatelskou  službou.  Tito  senioři  se 
na náměstí nemohli dostavit, o to vět-
ší je však jejich upřímná radost z po-
hledu na koně se sv. Martinem. Poté 
se dočkali i ostatní návštěvníci trhu, 
když  tento světec dorazil  i  s mladý-
mi  víny  na  náměstí.  Zde  po  uvíta-
cím projevu pana ředitele Mgr. Petra 
Žůrka  z  pořádající MAS  Vizovicko 
a  Slušovicko  požehnal  místní  farář 
p. Vít Hlavica  Svatomartinské  víno. 
Následně  děti  z  Biofarmy  Březová 

včele  s  vedoucí  tamních  jezdeckých 
kroužků Michaelou Bičovou zahrály 
scénu  z  křesťanské  legendy,  ve  kte-
ré se rozdělil sv. Martin s žebrákem 
o svůj plášť. Na závěr byla také mož-
nost  vyfotografovat  se  se  sv. Marti-
nem a jeho koněm.
Pořadatelé děkují všem, bez nichž 

by trh nemohl být uskutečněn, a kte-
ří se postarali o jeho hladký průběh. 
Velký dík však také patří lidem, kte-
ří akci navštívili a  již  teď se  těšíme, 
že se za rok při stejné příležitosti se-
tkáme znovu. 

Ing. Pavel Elšík



6   zpravodaj obce Lutonina

V  sobotu  1.12.2018    v  podvečer 
jsme spolu s Vámi rozsvítili vánoč-
ní  stromeček  za  zpěvu  našich  dětí 
a tance Valašského souboru Portáš. 
Od odpoledních hodin  jste  si moh-
li  zakoupit  drobné  dárečky  (např. 
hračky,  knihy,  perníčky,  vánoční 
vazby,  věnce,  baňky,    cukrovinky, 
koláčky,  pagáčky,  vánoční  cukro-
ví...)  a  posedět  u  vánočního  punče 
či svařáku se svými přáteli. 

Při  této  příležitosti  jsme  si  pro 
Vás  připravili  zabijačkové  specia-
lity,  za  jejichž  přípravu  a  pár  dnů 
strávených  u  kotle  patří  velký  dík 
manželům Kuželovým (předně pak 
„vrchnímu  kuchařskému  mistrovi“ 
Vlastimilu  Kuželovi),  manželům 
Čížovým a Martinu Šopíkovi. Dále 
bych  chtěla  moc  poděkovat  všem, 
kteří se na chodu jarmarku podíle-
li a pomáhali. V neposlední řadě mé 
osobní velké díky je pro mou kamá-
rádku a kolegyni z kulturní komise 

Yvonu Fišmanovou, bez které by to 
snad ani nešlo!!!
Myslím, že  to všechno dobře do-

padlo, protože se nám jarmark sku-
tečně protáhl  až  do první  adventní 
neděle! 
Jménem  kulturní  komise  děku-

ji Vám všem za hojnou účast a dou-
fám, že jste byli spokojeni. Budu se 
těšit na příští setkání.
Přeji  Vám  krásný  zbytek  advent-

ního času.                   
Sylva Velecká

Vánoční jarmark s rozsvícením 
vánočního stromečku



zpravodaj obce Lutonina   7



8   zpravodaj obce Lutonina

Zpravodaj obce Lutonina vydává obec Lutonina, Lutonina 114, 763 12 Vizovice, IČ: 00568601, jako periodický tisk 
územního samosprávného celku - čtvrtletně, nákladem 200 ks, MK ČR E 22894.

Při  návratu  ze  Slovenska  odehrá-
la  fotbalová  reprezentace  starostů 
a místostarostů ČR v neděli 14.  říj-
na  2018  od  10:00  hod.  benefiční 
fotbalové  utkání  v  Březnici  u  Zlí-
na na  podporu nemocného 9  letého 
Adámka Šprtela. Utkání vyhráli sta-
rostové 2:6 (poločas 1:2), ale o výsle-
dek v tomto případě opravdu nešlo… 
Kromě  finančního  daru  starostů 
10.000,- Kč a  stejné částky od  sou-

peře  LAPP  Lions,  se  ještě  rodi-
čům  malého  Adámka  předal  výtě-
žek dobrovolného vstupného ve výši 
24.000,- Kč. Díky všem kdo přispěli 
jak finančně, tak svou aktivní účastí.

Sestava: J. Hutěčka  –  Zlínský 
kraj, B. Škarpich – Zlínský kraj, M. 
Urbánek  –  Královehradecký  kraj, 
R. Haloun – Liberecký kraj, F. Ku-
čera – Liberecký kraj, J. Smažinka 

st. – Zlínský kraj, J. Smažinka ml. 
– Zlínský kraj, P. Weczerek – Mo-
ravskoslezský kraj, P. Číž – Zlínský 
kraj, J. Krušina  -  Zlínský  kraj, V. 
Velísek - Zlínský kraj, M. Vykydal 
– Zlínský kraj, L. Švardala – Zlín-
ský kraj, P. Svoboda – Ústecký kraj, 
T. Svoboda – Ústecký kraj

Trenér: J. Zoser – Ústecký kraj
Masér: P. Tlach – Zlínský kraj

STAROSTOVÉ POMÁHALI
Fotbalová reprezentace starostů a místostarostů obcí a měst ČR

Plán akcí na První Pololetí roku 2019
13.1.2019 – od 13.00 hodin uctění památky 100 - letého výročí narození tomáše Zrníka

9.2.-10.2.2019 – turnaj ve stolním tenise o pohár starosty obce lutonina

23.2.2019 – hasičský ples

 12.5.2019 – Den matek

22.6.2019 – Dětský den


